[image: image1.png]

	ШИРОКУНДЫШ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКУНДЫШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2017 года  № 31
О внесении изменений в постановление администрации Широкундышского сельского поселения № 100 от 29 декабря 2016 года «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения
 на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства»

Администрация муниципального образования «Широкундышское сельское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Широкундышского сельского поселения от 29 декабря 2016 года № 100 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» следующие изменения:
1) пункт 2.4. административного регламента изложить в следующей редакции:

«процедура предусматривает проведение публичных слушаний в соответствии с правовыми актами муниципального образования и нормами части 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Глава администрации принимает решение в течении 7 дней после подготовки и поступления ему рекомендаций комиссии по результатам публичных слушаний.

Срок представления заявителем документов не установлен.».
2) пункт 2.6. регламента изложить в следующей редакции:
«Перечень необходимых для предоставления муниципальной услуги документов:

- заявление на получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;
- правоустанавливающие документы на земельный участок.

Заявитель несет ответственность за достоверность представляемых им сведений.

Заявитель вправе представить дополнительные документы.»;
3) пункт 2.10.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства разрешается для отдельного земельного участка при соблюдении требований технических регламентов. На основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации главе местной администрации. Глава местной администрации принимает решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Широкундышское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Широкундышского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Широкундышского сельского поселения                      А.А.Иванова

_1333538146.bin